
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 100 del 12/07/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INDUSTRIA 20 giugno 2007, n. 624
 
Legge n. 598/94, art. 11 – Aiuti di Stato n. 343 concernenti aiuti alla ricerca industriale e allo sviluppo
precompetitivo – Bando Aprile 2003 – Determinazione n. 181 del 20/05/04. Variazione denominazione
sociale pos. 71 da Blindaport di Antonacci s.r.l. in Elfim s.r.l.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 20 giugno 2007 in Bari, nella sede del Settore:
 
Vista la l.r. 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;
 
Vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261 del 18 luglio 1998;
 
Visto il D. Lvo n. 112 del 31/03/98 recante “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato
alle Regioni ed agli enti locali in attuazione del capi I della L. n. 59 del 15/03/97”.
 
In particolar modo i capi II e III del D.Lvo 112/98 disciplinano le funzioni e i compiti conservati allo Stato
(art. 18) e i conferimenti di funzioni alle Regioni e agli enti locali (art. 19);
 
Viste le deliberazini di Giunta Regionale n. 4022 del 28/10/98 e n. 36 del 11/02/99 di approvazione delle
convenzioni tra la Regione Puglia ed il Medio Credito Centrale integrative delle Convenzioni stipulate tra
il Ministero del Tesoro ed il Mediterraneo centrale ai sensi del D.Lvo 112/98 art. 19 co. 12;
 
Considerato che le agevolazioni previste dalla L. 598/94 art. 11 e successive integrazioni e modificazioni
rientrano nelle funzioni trasferite alle Regioni e sono comprese nelle Convenzioni stipulate con MCC ed
attulmente in vigore;
 
Vista la D.G.R. n. 1376 del 05/10/01 di approvazione della scheda tecnica inerente gli interventi
agevolativi degli investimenti per i Servizi per la competitività tecnologica di PMI, preso atto che il
Settore Artigianato e PMI ha il compito di predisporre gli atti necessari alla definizione dell'attività di
gestione di MCC Spa e dei costi rivenienti;
 
Vista la delibera n. 1404/2002 con cui la Giunta ha delegato al Settore il compito di sottoscrivere gli atti
necessari alla definizione dell'attività di gestione MCC s.p.a. per competenza;
 
Vista la convenzione stipulata tra la Regione Puglia e MCC s.p.a., per la gestione degli interventi
agevoltivi per la competitività tecnologica l'innovazione e la ricerca, in data 13/02/03 rep. n. 006100;

1



 
Considerata la nota di Mediocredito Centrale s.p.a. n. 55698 del 26/07/02, acquisit agli atti del Settore
con prot. n. 38/A/005951 del 29/047/02, con la quale ha trasmesso la copia della G.U. delle Comunità
Europea di pubblicazione della decisione dell'aiuto di Stato n. 343/01, e ha informato questo
Assessorato che con nota n. 743114 del 15 marzo 2002 il Ministero alle Attività Produttive ha
formalizzato l'avvenuta approvazione da parte della Commissione Europea, nota del 5 marzo 2002 – C
(2002) 691 – dell'estensione della legge n. 598/1944 al settore ricerca industriale, inoltre la stessa
Commissione ha formalmente considerato l'aiuto come compatibile con il trattato CE, approvandone la
relativa scheda tecnica e confermato la gestione del Medioriente Centrale s.p.a.;
 
Vista la determinazione n. 283 del 24/11/04, avente come oggetto: art. 11 L. 598/94 – Aiuti di stato n.
343/01 concernente aiuti alla ricerca industriale e allo sviluppo precompetitivo.
Approvazione scheda tecnica e impegno fondi.
 
Vista la determinazione n. 615 del 24/11/04 di approvazione delle modalità operative relative agli
interventi per la ricerca industriale e sviluppo precompetitivo.
 
Viste le Determinazioni di impegno fondi in favore di MCC s.p.a., n. 206 del 14/10/02 impegno n. 1 e n.
775 del 29/11/02 impegno n. 2;
 
Con circolare MCC n. 291 del 07/03/03 è stata indicata nel 9 aprile 2003 ladata utile per la
presentazione delle domande;
 
Vista la determinazione n. 181 del 20/05/04 avente come oggetto: “Art. 11 L. 598/94 – Aiuti di Stato n.
343/01 concernente aiuti alla ricerca industriale e allo sviluppo precompetitivo – Approvazione
graduatoria” ed in particolare l'impresa pos. 71 di MCC denominata Blindaport di Antonacci s.r.l.
ammessa alle agevolazioni con un contributo di euro 139.725,00 a fronte del costo ammissibile del
progetto di euro 310.500,00;
 
Vista la nota di MCC prot. 034542 del 24/04/07, acquisita aglia tti del Settore con prot. n. 38/5462 del 23
maggio 2007, di comuncazione della variazione di denominazione sociale per l'impresa pos. MCC n. 71
da Blindaport di Antonacci s.r.l. in Elfim s.r.l.
 
Vista e condivisa la relazione Rel/2007 624 del 20 giugno 2007 sottoscritta dal Funzionario
Responsabile, con la quale, a seguito dell'istruttoria espletata, si propone di adottare la determianzione
di modifica della denominazione sociale per l'impresa pos. MCC n. 71 da Blindaport di Antonacci s.r.l. in
Elfim s.r.l.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N 28/01. U.P.B. 2.1.2 (SETTORE ARTIGIANATO –
P.M.I.)
 
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Ritenuto di dover provvedere in merito.
 
DETERMINA

2



 
di approvare quanto riportato nelle premesse;
 
Di modificare la parte relativa alla denominazione sociale dell'impresa ammessa alle agevolazioni con
Determinazione n. 181 del 20/05/04 avente come oggetto: “Art. 11 L. 598/94 – Aiuti di stato n, 343/01
concernente aiuti alla ricerca industriale e allo sviluppo precompetitivo – Approvazione graduatoria” pos.
MCC 71 da Blindaport di Antonacci s.r.l. ad Elfim s.r.l. ;
 
Di notificare il presente provvedimento a Mediocredito Centrale spa per gli adempimenti di competenza;
 
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
Il presente atto, redatto in duplice esemplare, è immediatamente esecutivo.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Avv. Davide F. Pellegrino

3


